PAGE

Requerimento nº 220, de 2017

Senhor Presidente:

                           Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício a EBCT Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, Agencia de Itanhaém, solicitando informações sobre a possibilidade de incluir no serviço de entrega de correspondências a Quatorze, condomínio Andorinhas no Bairro Guapura.
 A presente propositura visa atender aos anseios dos Moradores, o qual nos informou que não desfrutam deste serviço, que consideram de muita importância a todos, relatam que a entrega das correspondências é entregue em outras ruas do bairro, mas que a via citada, não se beneficiam deste serviço prestado pelo correio.
                         Por tal relato descrito, peço informações.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 13 de Novembro de 2017.
                          Edinaldo dos Santos Barros (NALDO DO BODEGUITA)
Vereador
“Solicita à EBCT, Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, Agência de Itanhaém, que informe sobre a possibilidade de incluir no serviço de entrega de correspondências a Rua Quatorze, condomínio Andorinhas no Bairro Guapura”.